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Brottslighet
Många människor är rädda för att utsättas för brott. Känslan av
otrygghet på gator och torg, i det egna hemmet eller på jobbet
begränsar människors frihet och skapar ett kallare samhälle.
Det krävs stenhårda tag mot brott men också mot brottens
orsaker. 

Varje brott är ett för mycket

Många människor känner oro för att vara ute efter

mörkrets inbrott. Alltför många, särskilt kvinnor och

barn, utsätts också för brott i det egna hemmet. Varje

brott är ett brott för mycket.

Kriminalitet gör tillvaron osäker och sänker

livskvaliteten. Människors handlingsutrymme ska inte

begränsas av rädsla för brott. Brottsligheten drabbar

hårt. Det är de människor som redan är mest utsatta

som drabbas värst av kriminalitet.

Krafttag mot brotten

Samhället måste reagera tydligt mot alla typer av brott.

När ungdomar begår brott är det särskilt viktigt att

samhället agerar snabbt. Rättsväsendet ska vara effektivt

och tiden mellan att brott anmäls och dom avkunnas ska

kortas. All kraft behövs för att stödja unga människor så

att de inte fastnar i en kriminell livsstil. Vi vill förhindra

återfall i brott genom en aktiv kriminalvård som

förbereder den dömde för livet efter straffets avtjänande.

Därför vill vi tillföra kriminalvården en halv miljard

kronor. Det är viktigt att brottslingar förstår

konsekvenserna av sina handlingar. Det ska bland annat

ske genom möten mellan brottsoffer och förövare.

Därigenom får brottsoffret möjlighet att bearbeta sin

upplevelse och brottslingen inse vilken skada han eller

hon åstadkommit.

Hela samhället måste engagera sig i kampen mot

brottsligheten. Det lokala brottsförebyggande arbetet är

centralt och där måste polis, kommunernas olika

verksamheter, föreningsliv, företag och enskilda

engagera sig. Lokala brottsförebyggande råd bör finnas i

hela landet.

Sverige ska vara pådrivande för ett ökat internationellt

samarbete mot grov organiserad brottslighet. Bara

tillsammans med andra länder kan vi stoppa

människohandel, narkotikasmuggling och terrorism. 

Stöd till brottsoffer

När man utsätts för brott vänds ofta hela livet upp och

ner. Därför måste stödet till brottsoffren stärkas.

Om vi får ditt förtroende vill vi:

•  utbilda 4 000 nya poliser de kommande

fyra åren

•  tillföra kriminalvården en halv miljard

kronor

•  bekämpa brottens orsaker
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Brottsofferjourerna är en viktig del i det stödet. Många

brottsoffer tycker att det är obehagligt att delta i

rättegången. Samma rädsla drabbar också många

vittnen. Därför ska både brottsoffer och vittnen få stöd. 

Våld och andra övergrepp mot kvinnor sker ofta av en

man som kvinnan känner och i hennes egen bostad.

Därför måste kvinnor som är eller har varit utsatta för

våld och andra övergrepp få stöd och hjälp.

Kampen mot kvinnors utsatthet är prioriterad. Skyddet

för kvinnor som riskerar att utsättas för brott måste

förbättras. Vi vill ha en skarpare lagstiftning om

besöksförbud och skärpa lagstiftningen mot sexualbrott.

Unga flickor som lever under hot eller tvång måste få ett

snabbt och kunnigt bemötande av skola, polis och

socialtjänst och, vid behov, skyddat boende.

Kvinnohandel ska stoppas.

Fler poliser ökar tryggheten

Polisen ska förebygga och bekämpa brott. Den har en

viktig roll för att människor ska känna sig trygga.

Polisen ska verka i vardagen, där människor lever och

bor. De ska finnas ute på tider och platser där brott

begås. Vi vill utbilda 4 000 nya poliser under de

kommande fyra åren. Därför har vi startat två nya

polisutbildningar, i Umeå och Växjö.

Bekämpa brottens orsaker

Känslan av att vara utanför, utan möjlighet att påverka

sin situation, är farlig. Den föder frustration och ilska

som ibland får sitt utlopp i våld eller andra kriminella

handlingar. Därför är det bästa sättet att långsiktigt

bekämpa brott att minska klyftorna. Ett Sverige där alla

har rätt till arbete och där alla barn och ungdomar har en

trygg uppväxt.

Barn och ungdomar behöver mötesplatser. Därför

reagerar  vi när fritidsgårdar stängs och stödet till

samlingslokaler minskar.

Vi vill ha ett samhälle med små klyftor och stora

möjligheter – inte med stora klyftor och små

möjligheter.

Ett tryggare Sverige

Vi vill se till att Sverige får fler poliser och att

rättsväsendet får mer pengar. Men vi vill också stärka

välfärden och minska klyftorna. Bara i ett Sverige där

alla får möjlighet att delta kan brotten på allvar

bekämpas. Vi för en hård kamp mot brotten men också

mot brottens orsaker.

Det är väl bättre än ett samhälle där klyftorna växer och

brottsligheten ökar?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar
så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för
tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi
om ditt förtroende den 15 september.
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